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Владика Федір назвав
доброю традицією зустрічі
з університетською спільно-
тою, яка склалася останні-
ми роками та ввійшла у
постійний вжиток. Сьогодні,
зокрема, він зупинився на
тлумаченні таких філософ-
ських понять на злобу дня,
як то: чесноти і цінності, бо
ж вони знаходяться в основі
життя православного хри-
стиянина. Саме вони спо-
нукають його до добрих
справ на користь ближнь-
ого. «Таким, зокрема, є бла-
годійництво, - сказав він. -
Служіння суспільству - то
складник громадянського
життя. Виконуючи цей
обов`язок, ми вистоїмо!» За
особистий внесок у відрод-
ження духовності і стверд-
ження українського право-
слав`я на Полтавщині Його
Висо копреосвященство,
Митрополит Пол тавський і
Кременчуцький Федір наго-
родив Почесними грамота-
ми Пол тавської єпархії ПЦУ

колективи кафедр україно-
знавства та гуманітарної під-
готовки, анатомії людини,
гістології, цитології та
ембріології, Нав чаль но-
науковий медичний інститут.

Урочистий процес вру-
чення нагород продовжив
ректор ПДМУ Вячеслав
Ждан. За вагомі досягнення
у професії він вручив
Подяки МОЗ України,
Почесні грамоти Полтав -
ської ОВА та Полтавської
міської ради співробітни-
кам Університету. Хвилиною
мовчання вшанували па -
м`ять Колеги і Вчителя, про-
фесора Сергія Безшапоч -
ного, який відійшов у Вічність
12 березня 2025 року…

Далі згідно з порядком
денним заслухали звіт заві-
дувачки кафедри педіатрії
№ 2 Тетяни Крючко про ви -
конання нею умов Конт рак -
ту на посаді за 5 років. В
обговоренні взяла участь 
в. о. заступниці головного
лікаря ПОКЛ ім. М. В. Склі -

фосовського Ніна Козир.
Вона високо оцінила про-
фесійну діяльність кафедри
під керівництвом профе-
сорки Тетяни Крючко,
давши їй таке визначення,
як «серце нашої педіатрич-
ної спільноти». Вчена рада
одноголосно визнала ро -
боту задовільною та такою,
що рекомендована рек-
тору для продовження
Контракту на посаді завіду-
вачки кафедри з профе-
соркою Тетяною Крючко на
наступні 5 років.

На засіданні заслухали
звіт також завідувачки ка -
федри шкірних та венерич-
них хвороб Яни Ємченко
про виконання нею умов
Контракту на посаді за 5
років. Робота визнана задо-
вільною, а рекомендація
про продовження Контрак-
ту на наступний термін

отримала одноголосне
схва лення.

Серед наступних важли-
вих питань був аналіз публі-
каційної активності ПДМУ за
викладом проректора з нау-
кової роботи Ігоря Кай -
дашева, а також представ-
лення ним до затвердження
складу спеціалізованої вче-
ної ради для захисту дисер-
тацій аспірантів та здобува-
чів кафедр на здобуття сту-
пеня доктора філософії.

Розглянули на Вченій раді
й представлені навчальні
видання науково-педагогіч-
них працівників ПДМУ, реко-
мендованих до затверд-
ження з наданням їм відпо-
відного грифа, і конкурсні
справи.

Серед іншого обговори-
ли актуальні питання сього-
дення.

Пресслужба ПДМУ.

18 березня 2025 року між Полтавським державним
медичним університетом з одного боку в особі ректора
Вячеслава Ждана та Всеукраїнською асоціацією фахівців
з громадського здоров`я в особі її голови Руслана Савчука
укладено Договір про співпрацю. 

Його предметом є співробітництво у науково-дослід-
ній роботі, навчально-методичній, організаційній,
інформаційній та інших видах діяльності. За мету
Сторони поставили спільні дії щодо створення умов
для розробки та впровадження спільних наукових про-
єктів, а напрями співпраці передбачають залучення
наукових працівників ПДМУ до проведення експерт-
ної оцінки проєктів громадської організації, до заходів
безперервного професійного розвитку, які проводить
громадська організація, як то: лекції, тренінги, семіна-

ри та конференції для обміну досвідом та передовими
практиками.

Пресслужба ПДМУ.

НА ЗАСІДАННІ ВЧЕНОЇ РАДИ

Д О Г О В І Р  П Р О  С П І В П Р А Ц Ю

12 березня 2025 року відбулось чергове засідання
Вченої ради ПДМУ. Його відкрив голова Вченої ради,
ректор Вячеслав Ждан. Перед розглядом питань на
порядку денному він надав слово запрошеному на засі-
дання Його Високопреосвя щенству, Митро политу
Полтавському і Кременчуць кому Федору. 



У Полтавському державному
медич ному університеті 20 березня
2025 року в режимі онлайн відбулася
науково-практична конференція з
міжнародною участю «Інтеграційні та
інноваційні напрями розвитку медич-
ної освіти».

Зі словами вітання до гостей і учас-
ників конференції звернулися перший

проректор закладу вищої освіти з нау-
ково-педагогічної роботи, професор
Ва лентин Дворник,  проректор закла-
ду вищої освіти з навчальної роботи,
професор Давид Аветіков та началь-
ник навчального відділу, професор Іван
Старченко.

Усі кафедри університету дистанцій-
но долучились до конференції.

Загалом на науково-практичній конфе-

ренції було представлено 4 доповіді та

заслухано 4 виступи на актуальні теми

сучасної вищої медичної освіти, які

висвітлювали питання інтеграції та інно-

вації в медичній освіті. 

Пресслужба ПДМУ.

20-21 березня 2025 року у ЗВО ПДМУ відбулася Все -
українська науково-практична конференція з міжнародною
участю «Сучасні досягнення та перспективи розвитку стома-
тологічної освіти, науки і практики». Окрім обговорення
значущих питань розвитку сучасної стоматологічної освіти, її
учасники віддали належну шану професійним здобуткам у
галузі впродовж 62-річної науково-педагогічної діяльності
професорки Таїси Скрип нікової, привітавши її з 85-річним
ювілеєм. 

Ректор ПДМУ, професор Вячеслав Ждан після урочистого
відкриття конференції вручив Т. П. Скрипніковій Почесну грамо-
ту МОЗ України за вагомий особистий внесок у розвиток охо-
рони здоров’я і високий професіоналізм та Почесну відзнаку
ГО АСУ за досягнення в розвитку стоматології України.

Доєдналися до привітання колеги з інших вишів. Серед них -
ХНУ ім. Василя Каразіна – доцент Діасамідзе Елгуджа Джема -
лович та Шакер Джаміль Таравнех, президент ВГО «Асоціація
приватно практикуючих лікарів-стоматологів України» та про-
фесор  кафедри терапевтичної стоматології, Державний уні-
верситет медицини та фармакології Республіки Молдови ім.
Ніколи Тестеміцану Валеріу Бурлаку, а також – регіональний
директор фірми Дент сплай в країнах СНД кінця 90- початку
2000-х Ян Ватт Велика Британія.

Завідувачка кафедри післядипломної освіти лікарів-стома-
тологів ПДМУ Олена Гуржій підготувала доповідь про життєвий
та науковий шлях професорки Таїси Скрипнікової.

Далі на конференції була представлена потужна лекційна
програма: доповідь проректора з наукової роботи ПДМУ
Ігоря Кайдашева, присвячена проблемі алергії в стоматології;
роздуми щодо  філософії естетики заслуженого лікаря
України, головного лікаря клініки-студії «Аполлонія» Сергія

Радлінського; емоційна доповідь доцента Харківського націо-
нального університету ім. В. Н. Каразіна Станіслава  Гераніна,
присвячена сучасним протоколам ендодонтичного лікування.
І безперечно, запальною була лекційна програма гостей кон-
ференції, молодих професійних лекторів - президента
Української Академії Пародонтології Оксани Потупи, яка була
присвячена протоколам лікування периімплантних захворю-
вань, Анатолія Токаря - директора Tokar Clinik, Tokar Education,
лабораторія Tokar Atelier, ІТІ Stydy Club Kyiv щодо комбінації
хірургічно-ортопедичних технік у фронтальній ділянці для
досягнення гармонії посмішки, лавреата Премії Президента
України для молодих учених, асистентки кафедри терапевтич-
ної стоматології НУОЗ України ім. П. Л. Шупика Мар’яни
Слободяник-Коломоєць з питань взаємозв’язку і особливо-
стей ведення пацієнтів з поєднаною патологією хвороб паро-
донта та серця; та асистентки кафедри післядипломної освіти
лікарів-стоматологів  ПДМУ Ксенії Лазарєвої щодо комплекс-
ного підходу  при проведенні прямої реставрації.

Пресслужба ПДМУ.

Сучасні досягнення та перспективи розвитку стомато-
логічної освіти, науки і практики стали темою обговорен-
ня 20 березня 2025 року в Полтавському державному
медичному університеті на Всеукраїнській науково-
практичній конференції з міжнародною участю. Її від-
крив ректор ПДМУ Вячеслав Ждан. 

У вступному слові говорячи про роль і значення
Полтавської стоматологічної школи для розвитку галузі, він
особливо підкреслив її невпинний поступальний рух впе-
ред в освоєнні нових методів і технологій, підготовки сучас-
них висококваліфікованих лікарів-стоматологів для систе-
ми охорони здоров`я. Це стало можливим завдяки звитяж-
ній праці всього досвідченого науково-викладацького
колективу, відданості професії лікаря-стоматолога і викла-
дача. Професорка Таїса Скрип нікова, зокрема, присвяти-
ла їй вже 62 роки життя, і так само вже її учні успішно втілю-
ють отримані знання в свою діяльність. 

Про це з пошаною і вдячністю колеги говорили на конфе-
ренції, вітаючи її з ювілейною датою – 85-річчям та бажаю-

чи шановній Ювілярці здоров`я, добра та успіхів.
На пленарному засіданні з доповідями виступили знані у

медичній галузі науковці, лікарі-стоматологи, зарубіжні
партнери. 

Пресслужба ПДМУ.
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22 березня у Полтавському державному медичному уні-
верситеті відбувся профорієнтаційний захід «ПДМУ – навчає-
мо лікарів для миру і майбутнього», який об’єднав майбутніх
абітурієнтів, їхніх батьків, адміністрацію університету та
представників студентського самоврядування. Учасники
отримали детальну інформацію про навчання в університеті,
ознайомилися з особливостями вступної кампанії 2025 року
та відвідали провідні кафедри.

Захід розпочався з екскурсії університетом, під час якої
гості побували в народному музеї історії ПДМУ, ознайомилися
з читальною залою бібліотеки та відвідали кілька навчальних
підрозділів. Особливий інтерес викликала кафедра дитячої
терапевтичної стоматології, де у симуляційному центрі абітурі-
єнти поба чили сучасне обладнання для відпрацювання прак-
тичних навичок. Велике враження справили також музеї ана-
томії та патологічної анатомії, де представлені реальні анато-
мічні препарати.

Після завершення екскурсії абітурієнти та їхні батьки мали
можливість поспілкуватися з ректором ПДМУ, професором
Вячеславом Жданом. У своїй промові він здійснив короткий
екскурс в історію університету, якому незабаром виповниться
105 років, та підкреслив, що ПДМУ – один із трьох українських
університетів, які мають право навчати іноземних громадян.
До початку повномасштабного вторгнення тут навчалося
понад 2,5 тисячі студентів із різних країн світу.

Попри складні умови, університет працює в офлайн-режимі,
суворо до тримуючись всіх заходів безпеки. Ректор наголосив
на прозорості нав чального процесу завдяки електронній
системі документації, що доступна студентам, батькам і вик-
ладачам. Особливу увагу він приділив активній  команді сту-
дентського самоврядування та можливостям академічної
мобільності, які відкривають здобувачам вищої освіти нові про-
фесійні перспективи.

Відповідальний секретар приймальної комісії Геннадій Баля
детально розповів про вступну кампанію 2025 року, покрокове
оформлення документів та роботу консультаційного центру,
який допомагає абітурієнтам підготуватися до вступу та підго-
товчі курси.

Під час зустрічі абітурієнти поділилися своїми мотивами
щодо вибору медичної професії.

Дмитро: «Я хочу стати стоматологом, адже з дитинства мене
цікавила ця професія. Під час одного з візитів до лікаря я був
вражений тим, як ретельно він працює – саме тоді виникло
бажання дізнатися більше про цю сферу».

Анна: «Мене завжди захоплювала дрібна, ювелірна робота
– створювати красу своїми руками. Саме тому я обрала сто-
матологію як професію, де можна поєднати точність і креатив-
ність».

Олександр: «Мій батько – масажист, і саме його приклад
надихнув мене обрати напрям фізична терапія та реабілітація.
Я хочу допомагати людям відновлювати здоров’я та покращу-
вати якість їхнього життя».

Батьки абітурієнтки Вячеслав і Олена також поділилися
своїм баченням майбутнього: «Медицина – це найперспектив-
ніша професія в наш час. Вона поєднує гарантоване працев-
лаштування, можливості для саморозвитку та місію – допома-
гати людям. До того ж, ми твердо вирішили, що в нашій родині
мають бути медики!»

Полтавський державний медичний університет запрошує
на навчання всіх, хто прагне стати частиною медичної спіль-
ноти!

Пресслужба ПДМУ.

П Р О Ф О Р І Є Н Т А Ц І Й Н И Й  З А Х І Д  У  С Т І Н А Х  П Д М У

25 березня 2025 року у Пол тавському
державному медичному університеті
під головуванням Ми коли Литвиненка
відбулося зібрання Регіональної ради
Відзнаки ордена Святого Пантелей -
мона. Зустріч проходила у змішаному
форматі — онлайн та офлайн. Під час
заходу було розпочато відбірковий тур
за номінаціями сезону 2024–2025 років.
Цьогоріч кількість номінацій зросла,
охоплюючи як цивільний, так і військо-
вий сектори.

Серед цивільних учасників обговорили
кандидатури за такими номінаціями:
«Найкращий лікар — еталон професії»,
«Серце медицини», «Новатор року»,
«Взірець служіння суспільству», «Форте ця
здоров’я». Серед військових — «Опора
на лінії життя» та «Герой медичного фрон-
ту». Окремо було розглянуто кандидату-
ру з-за кордону в номінації «За вагомий
внесок у боротьбу українського народу
за свободу і незалежність».

Важливою частиною зустрічі стало
обговорення створення «Кни ги пам’яті»
— проєкту, присвяченого вшануванню
медиків, які загинули під час війни та
мають зв’язок із Полтавщиною. Голова
Ради ветеранів ПДМУ Віктор Лебедєв
повідомив: «Завдяки офіційним джере-
лам нам вдалося знайти імена 143
загиблих за період із 2014 по 2025 роки,
серед яких є випускники ПДМУ, тоді —

УМСА. Формат оформлення списку та
його публікацію буде представлено
найближчим часом».

Особливу увагу приділили творчій іні-
ціативі Юрія Худяка — представника Все -
української ради захисту прав і безпеки
пацієнтів, мецената, який є автором про-
єкту з відкриття скульптури християнсько-
го великомученика та цілителя, по -
кровителя лікарів — Святого Пан те лей мо -
на у Диканьці. Реалізацію цієї ініціативи
планують здійснити напередодні Дня
медичного працівника. Крім того, у ме -
жах урочистостей відбудеться нагород-
ження переможців Відзнаки ордена Свя -
того Пантелеймона. За результатами
обго ворення попередньо ви значили
дату — 19 липня 2025 року.

Автором скульптури Святого Пан -
телеймона є Володимир Ціса рик — відо-
мий український монументаліст зі
Львова, чиї роботи представлені на між-
народній платформі Artleove. Серед
його відомих проєктів у Львові — скульп-
тури Пабло Пікассо, винахідників гасо-
вої лампи, а також єдиний у світі пам’ят-
ник Леопольду фон Захер-Мазоху. Юрій
Худяк зазначив, що вже запросив на від-
криття скульптури Митрополита Пол -
тавського і Кременчуцького Федора.

Зібрання підкреслило важливість вша-
нування медиків та розвиток ініціатив,
спрямованих на збереження пам’яті й
підтримку медичної спільноти.

Пресслужба ПДМУ.

ЗАСІДАННЯ РАДИ ВІДЗНАКИ ОРДЕНА СВЯТОГО ПАНТЕЛЕЙМОНА



5 березня 2025 року у народному музеї історії
Полтавського державного медичного університету від-
крилася виставка авторських ляльок Вікторії Балясної
«Ляльковий світ: магія мистецтва». Захід присвячений
ролі творчості у збереженні ментального здоров’я та
психологічному відновленні. Виставка відбулася в
межах Всеукраїнської програми ментального здоров’я
«Ти як?», ініційованої першою леді Оленою Зеленською.

На урочистому відкритті з вітальним словом виступив
заступник начальника Полтавської обласної військової
адміністрації Антон Чубенко,  він наголосив, що питання
ментального здоров’я сьогодні є надзвичайно важливим,
а Полтавський державний медичний університет відіграє
провідну роль у його збереженні та розвитку.

Ректор ПДМУ, професор Вячеслав Ждан провів пара-
лель між медициною та мистецтвом, згадуючи слова
Гіппократа:

«Медицина – це найшляхетніше з мистецтв. Сьогодні ми
маємо нагоду бачити мистецтво в його терапевтичному
сенсі. Коли пані Вікторія створює свої ляльки, вона пере-
дає не лише технічну майстерність,  і здорову «дружбу
між головою, руками та іншими частинами тіла», а й
душевне тепло, емоції. Тож, шановні друзі, пацієнти,
давайте разом знаходити у вирі нашого непростого
життя ті прекрасні моменти, що надихають, дарують пси-
хологічну рівновагу, силу для дій і віру в майбутнє!».

Регіональна координаторка Всеукраїн ської програми
ментального здоров’я «Ти як?» Юлія Ющенко наголосила
на значенні стійкості в нашому житті:

«Лише плекання власної стійкості допоможе нам подо-
лати виклики сьогодення. Джерела цієї стійкості – зовсім
поруч: у наших стосунках, повсякденному житті, єдності з
природою, а також у творчості. Саме мистецтво допома-

гає нам віднайти внутрішню рівновагу, що є ключовою
метою цієї виставки».

Авторка експозиції Вікторія Балясна поділилася влас-
ним досвідом, розповівши як творчість стала для неї дже-
релом натхнення та емоційної рівноваги. Вона також
представила кожну з робіт, розповівши історію їхнього
створення. Окрім цього, мисткиня поділилася своєю гор-
дістю - колекцією унікальних ляльок із різних країн, яку
вона збирає протягом багатьох років.

Також у межах заходу після відкриття виставки відбувся
арттерапевтичний майстер-клас від Вікторії Балясної та
фахівців Навчально-наукового центру ментального здо-
ров’я ПДМУ.

До участі у заході долучилися учасники бойових дій,
родини ветеранів, військові, внутрішньо переміщені
особи, студентство, бібліотекарі та представники відділу
управління освітньо-виховною та гуманітарною роботою
з молоддю університету.

Пресслужба ПДМУ.
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Студентки медичного факультету № 1 Мамонтова
Вероніка та медичного факультету № 2 Чепурна Мар -
гарита, Потькало Катерина, Пікуль Олександра гідно
представили наш університет у міжнародному освітнь-
ому проєкті New Digital Generation with Technology at the
Center» Erasmus+«, який відбувся у Гуті Полянській
(Польща) з 14 по 23 лютого 2025 року. 

Захід відбувся за підтримки Польської фундації розвит-
ку місцевих громад «Ініціатива» та ГО «Дія» (Україна).
Українські студентки активно долучилися до міжкультур-
ної комунікації, презентуючи культуру та традиції своєї
країни. Під час інтерактивних вечорів вони знайомили
учасників із національними звичаями, історією, музикою
та гастрономією, що викликало жвавий інтерес і захоп-
лення.

Варто відзначити практичний воркшоп із надання пер-
шої медичної допомоги, який провели студентки нашого
університету. Учасники отримали важливі знання та прак-
тичні навички щодо серцево-легеневої реанімації; дій
при втраті свідомості; виявленні ознак інсульту та надання
невідкладної допомоги; розрізнення гіпоглікемії та гіпер-
глікемії; дій при виявленні сторонніх тіл у верхніх дихаль-
них шляхах та способів зупинки масивної кровотечі.
Воркшоп став ключовою подією для багатьох учасників,
особливо тих, хто не мав медичної освіти. Молодь з інших
країн із зацікавленням відпрацьовувала навички, ставила
запитання та захоплювалася професіоналізмом укра-
їнських студенток. Атмосфера заходу була наповнена
ентузіазмом, співпрацею та бажанням навчитися тому,
що може врятувати життя. Учасники зізнавалися, що отри-
мані знання стали для них не лише практичними, а й емо-
ційно значущими.

Цей проєкт не лише сприяв професійному розвитку
учасників, а й подарував нові знайомства, незабутні емо-
ції, дружню атмосферу та натхнення для подальших іні-
ціатив. Студентки висловлюють подяку ректору ПДМУ,
професору Ждану В. М, деканам медичного факультету
№ 1, професору Карамишеву Д. В. та медичного факуль-
тету № 2 професору Жамардію В.О., начальнику
навчального відділу професору, Старченку І. І. та доцен-
ту Винник Н. І. за організаційну підтримку та можливість
представити заклад на міжнародному рівні.

Довідково
Проєкт об’єднав молодь з України, Польщі, Литви та

Румунії, спрямовуючи їхню діяльність на розвиток навичок
використання IT-інструментів у молодіжних ініціативах.
Студенти вивчали можливості цифрових технологій, пра-
цювали з графічними редакторами, створювали відео-
контент, поглиблювали знання про кібербезпеку, цифро-
ву доступність та штучний інтелект. Вони обговорювали
етичні аспекти авторського права та ризики цифрової
залежності серед молоді.

Пресслужба ПДМУ.

«НОВЕ ЦИФРОВЕ ПОКОЛІННЯ З ТЕХНОЛОГІЄЮ В ЦЕНТРІ»
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14 березня 2025 року, у День українського добровольця,
у Полтавському академічному обласному українському
музично-драматичному театрі імені М. Гоголя відбулась
низка важливих подій, що об’єднали наукову молодь, осві-
тян і громаду області. Серед них - урочиста церемонія
нагородження переможців ІІ-го етапу Всеукраїнського
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів - чле-
нів Полтавського територіального відділення Малої акаде-
мії наук України та спеціальне погашення марки «Місто
героїв. Маріуполь».

Важливим складником цього дня стала профорієнтаційна
виставка «Заклади вищої освіти – простір наукових інновацій
для вихованців Полтавської обласної МАН», приурочена до
Дня українського добровольця, у якій Полтавський держав-
ний медичний університет виступив одним із провідних учас-
ників.

ПДМУ представив одразу кілька інтерактивних локацій, що
викликали великий інтерес серед молоді та гостей виставки.
Зокрема, були презентовані: «Симуляційні технології в
освітньому процесі», «Інтерактивна гістологія», «Віртуальний
пацієнт».

Особливу зацікавленість відвідувачів викликала локація з
хірургічними інструментами та операційним столом, де аси-
стент кафедри анатомії з клінічною анатомією та оператив-
ною хірургією ПДМУ Олександр Мамай демонстрував зраз-
ки сучасного хірургічного інструментарію та знайомив учас-
ників із методами оперативних втручань, що застосовуються
в цивільній і військовій медицині: «Ми демонструємо сьогодні
зразки хірургічного інструментарію та показуємо, як вико-
нуються загальні оперативні втручання, зокрема, трахеото-
мія і трахеостомія, які важливі навіть у бойових умовах. Окрім
того, представляємо більш складні та сучасні лапароскопіч-
ні операції, що проводяться у стаціонарі й не потребують
тривалого періоду реабілітації», - зазначив Олександр
Мамай.

Не менш популярною стала локація, де під керівництвом

парамедиків відвідувачі могли навчитися основам надання
невідкладної допомоги, зокрема спробувати власноруч
виконати непрямий масаж серця на спеціальних манеке-
нах.

Виставку відвідали начальник Полтавської обласної вій-
ськової адміністрації Антон Чубенко, директор
Департаменту освіти і науки Полтавської ОВА Євген
Кончаковський, депутат обласної ради Олег Діденко. Вони
ознайомилися з представленими освітніми інноваціями та
висловили підтримку учасникам заходу.

Активну участь у роботі виставки від ПДМУ взяли прорек-
тор із науково-педагогічної та виховної роботи, професор
Валерій Похилько, асистент кафедри внутрішньої медицини
№ 1 Ігор Третяк, викладач кафедри медицини катастроф та
військової медицини Володимир Кока, в. о. завідувача
кафедри гістології, цитології та ембріології Євген Стецук, від-
повідальний секретар приймальної комісії Геннадій Баля, а
також студенти університету.

Завдяки такому активному представництву на виставці,
ПДМУ вкотре підтвердив свою роль лідера медичної освіти
регіону, відкритого до співпраці з талановитою молоддю, яка
прагне пов’язати своє майбутнє з медициною та наукою.

Пресслужба ПДМУ.

У березні відзначила 85-річний юві-
лей професорка кафедри післяди-
пломної освіти лікарів-стоматологів,
заслужений лікар України, Відмінник
охорони здоров’я Таїса Петрівна
Скрипнікова.

Адміністрація ЗВО ПДМУ на чолі з
ректором Вячеславом Жданом, колек-
тиви Навчально-наукового інституту піс-
лядипломної освіти та кафедри після-
дипломної освіти лікарів-стоматологів і
вся Університетська спільнота вітають
Таїсу Петрівну Скрипнікову зі славним
Ювілеєм і бажають їй міцного здоров`я,
родинного затишку, миру і нових науко-
вих здобутків у стоматології та підготов-
ці висококваліфікованих фахівців. 

Ім`я у медицині
Після закінчення з відзнакою

Харківського медичного стоматологіч-
ного інституту та успішного захисту кан-
дидатської дисертації Т. П. Скрипнікова
присвятила своє життя єдиному вищо-
му навчальному закладу, в якому тоді і
розпочала трудову діяльність на кафед-
рі терапевтичної стоматології. Потім,
протягом більш ніж 10 років, керувала
роботою кафедри післядипломної
освіти лікарів-стоматологів, де розкри-
лись її організаторські здібності та вмін-
ня працювати з молоддю, як творчо
активна особистість, яка має багатий
клінічний досвід.   

Особливим напрямом в її діяльності є
реставрація і ендодонтія зубів.
Професорка Таїса Скрипнікова - відо-
ма лекторка на міжнародних конфе-
ренціях, конгресах, семінарах, навчи-
ла і відкрила дорогу до професійної
майстерності не одному поколінню
лікарів-стоматологів. А її лекції з питань
клінічної ендодонтії увійшли до лекто-
рію Асоціації стоматологів України і
Всеукраїнсього ендодонтичного това-
риства. Під керівництвом Т. П.
Скрипнікової виконано і захищено 8

кандидатських дисертацій, 14 робіт
магістрів, підготовлено 12 клінічних
ординаторів.

Професорка Т. П. Скрипнікова - авто-
рка понад 350 наукових праць і
навчально-методичних робіт, 4 підруч-
ників, 1 монографії, 16 навчально-мето-
дичних посібників, 18 навчальних планів
і програм підвищення кваліфікації ліка-
рів за фахом «Стоматологія» та
«Терапевтична стоматологія», 18 патен-
тів на винахід та корисну модель, 12
методичних розробок, циклу лекцій з
клінічної ендодонтії, 11 авторських сві-
доцтв на винаходи. Для розвитку про-
фесійної майстерності молодих лікарів,
мотивації їх подальшого вдосконален-
ня за ініціативою Таїси Петрівни
Скрипнікової був організований
Всеукраїнський чемпіонат «Шлях у світ
майстерності», який проводиться
кафедрою 26 років поспіль.

Як досвідчений педагог і методист,
професорка Т. П. Скрипнікова на висо-
кому науково-теоретичному рівні сьо-
годні читає лекції і проводить семі-
нарські заняття зі слухачами та лікаря-
ми-інтернами, тісно пов’язує їх із прак-
тикою, сприяє формуванню кваліфіко-
ваних лікарів і свідомих громадян дер-
жави.

Пресслужба ПДМУ.

МНОГАЯ ЛІТА! УНІВЕРСИТЕТ ШЛЕ ВІТАННЯ!

« З А К Л А Д И  В И Щ О Ї  О С В І Т И  –  П Р О С Т І Р  Н А У К О В И Х  І Н Н О В А Ц І Й »
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Щоразу, коли сонце ховається за обрієм, на небі спала-
хують зірки, нагадуючи про героїв та богинь, чиї легенди
пройшли крізь віки. Міфи — це не просто історії минулого,
а дзеркало людської душі, її прагнення до світла, гармо-
нії та сили. І саме ця магія ожила на сцені під час найза-
гадковішого та найчарівнішого заходу року — конкурсу
краси, інтелекту і таланту «Міс ПДМУ-2025», який став
можливим завдяки ініціативі та старанням Студентського
парламенту ПДМУ.

Цього вечора конкурсантки перетворилися на справжніх
богинь. Вони вражали не лише своєю зовнішньою красою,
а й глибиною думок, силою характеру та багатогранністю
талантів. Від величного Олімпу до містичних земель Сходу,
від скандинавських легенд до давньоєгипетських таємниць
— сцена Полтавського академічного симфонічного орке-
стру стала порталом у світ міфології, де кожна з учасниць
уособлювала свою власну легенду.

Але «Міс ПДМУ-2025» був не лише святом естетики та гра-
ції. Захід мав благодійний характер - глядачі мали можли-
вість зробити внесок на підтримку Збройних Сил України.
Урочисте дійство розпочалося Хвилиною мовчання на
честь загиблих Захисників і Захисниць та всіх невинно
загиблих українців. Окремим символічним етапом став аук-
ціон унікального лота – розписаного військового знаряддя,
що стало знаком незламності. Усі зібрані кошти будуть
передані на допомогу українським військовим.

Кожен етап конкурсу став справжнім випробуванням,
яке вимагало від дівчат не лише краси, а й харизми, інте-
лекту, творчості та сміливості. За звання «Міс ПДМУ-2025»
змагалися семеро учасниць – студентки різних факультетів
та курсів університету.

Першим випробуванням стала «Візитівка», де кожна з
конкурсанток мала змогу розповісти про себе за допомо-
гою відеоролику та власного виступу, пояснюючи, ким вони
бачать себе через призму міфологічних образів і що ці
образи означають для них особисто.

Далі учасниці постали перед глядачами у своїй природ-
ній грації під час дефіле у чорних сукнях, так би мовити, без
зайвих декорацій. Наступний етап - «Дефіле авангард» дав
змогу конкурсанткам втілити свої творчі фантазії в життя,
створюючи вражаючі образи з підручних матеріалів.
Гофрований папір, «дощик», ліани, пшеничні корони, вели-
чезні капелюхи та навіть крила метелика — з чого тільки не
примудрилися створити свої образи наші конкурсантки!
Їхні неймовірні костюми стали справжніми витворами
мистецтва й вразили всіх глядачів.

Інтелектуальний конкурс підтвердив, що справжня богиня
володіє не лише зовнішньою красою, а й гострим розумом.
Дівчата швидко й влучно відповідали на непрості запитан-
ня, демонструючи широку ерудицію та нестандартне мис-
лення.

«Конкурс талантів» став уособленням справжнього
мистецького Олімпу. Глядачі стали свідками захоплюючих
виступів - танцю на пуантах в українському костюмі, емоцій-
ного співу про «біль сьогодення», створення картин у режи-
мі реального часу, граційної пластики рухів. Кожен номер
відкривав індивідуальність і талант конкурсанток, які знову й
знову доводили, що краса — це передусім глибина душі.

Фінальним акордом став головний вихід — дефіле «Богиня
міфології», що перетворило сцену на величний храм краси
й символічного відродження, де кожна богиня постала
перед авдиторією зі своїм символічним атрибутом.

Конкурс прикрасили виступи запрошених гостей.
Танцювальні та вокальні номери створювали гармонійну
атмосферу свята. Серед найяскравіших номерів — чуттє-
вий танець від «Містера ПДМУ-2023» Дениса Бордака та
«Міс УМСА-2018» Тамари Лохматової, виступ переможців
конкурсу факультетів «Університетський гарт-2025», дуетний
танець від асистентки кафедри фізичної та реабілітаційної
медицини, керівниці ансамблю бально-спортивного танцю
ПДМУ «Орхідея» Ірини Люблінської та студента медичного
факультету № 1 Андрія Алефіренка, а також яскравий

виступ ансамблю народного танцю співробітників універ-
ситету «Візерунки» під керівництвом Лариси Кириленко. І
вже традиційно смішила публіку своїми жартами студентка
2-го курсу стоматологічного факультету Карина
Сапоненко.

Кульмінацією вечора стало нагородження переможниць
у різних номінаціях. Корона «Міс ПДМУ-2025» знайшла
свою власницю, і цей титул став не лише визнанням, а й
символом відповідальності. Адже переможниця відтепер
— обличчя Університету, натхненниця добрих справ та сим-
вол студентської єдності. Нею стала Домініка Бредун
(богиня Леля), студентка Фахового медико-фармацевтич-
ного коледжу ПДМУ, ОПП «Сестринська справа».

Проректор ПДМУ з навчальної роботи, професор, член
журі конкурсу Давид Аветіков на завершення зазначив:

«Сьогодні я хочу вклонитися кожній з вас, дівчата, адже
своєю чарівністю, грацією та світлом ви змогли на ці дві
години змусити нас забути про всі негаразди, які пережи-
ває наша країна. Недарма кажуть, що краса рятує світ, і ви
довели, що ваші посмішки можуть зцілювати не гірше за
медицину. Дякую вам за цю магію!».

Проректор з науково-педагогічної та виховної роботи
професор, член журі конкурсу Валерій Похилько передав
вітання та слова підтримки від ректора ПДМУ, професора
Вячеслава Ждана, і поділився власними враженнями:

«Українська жінка — це справжній оберіг родини, сим-
вол щастя та любові. І сьогодні наші дівчата вкотре проде-
монстрували ці найкращі якості. Весна принесла оновлен-
ня, і ви, як ніжні квіти, розквітли на цій сцені своїми таланта-
ми. Ми віримо, що так само розквітне і наша Україна, і всі
разом ми дочекаємося миру та нашої Перемоги!».

Переможниці конкурсу «МІС ПДМУ-2025»
«Міс ПДМУ-2025», «Міс артистичність» – Домініка Бредун

(богиня Леля), студентка Фахового медико-фармацевтич-
ного коледжу ПДМУ, ОПП «Сестринська справа»;

«Перша віце-міс», «Міс креативність» – Ілона Санталова
(Афродіта), ЗВО 1-го курсу факультету ННМІ;

«Друга віце-міс», «Міс багатогранність» – Владлена Удо -
вицька (Афіна), ЗВО 1-го курсу медичного факультету № 1;

«Міс елегантність» – Софія Альоха (Феміда), ЗВО 4-го
курсу медичного факультету № 1;

«Міс інтелектуальність», «Міс глядацьких симпатій» –
Анастасія Барвет (Фрея), ЗВО 2-ко курсу стоматологічного
факультету;

«Міс чарівність» – Марія Шевченко (Ейрена), ЗВО ПДМУ 1-
го курсу медичного факультету № 2;

«Міс талановитість» – Радміла Чумакова (Персефона),
ЗВО 3-го курсу медичного факультету № 1. 

Вітаємо всіх учасниць!
А нам усім цей вечір нагадав, що краса — це не лише

зовнішність, а й сила духу, що надихає, талант, що вражає,
і світло, яке здатне змінювати світ. Саме воно допомагає
йти вперед, вірити у майбутнє та наближати нашу спільну
Перемогу.

Дякуємо Збройним Силам України за можливість жити,
творити та проводити такі заходи, дякуємо спонсорам
заходу за підтримку!

Пресслужба ПДМУ.

«МІС ПДМУ-2025»: КОЛИ МІФИ ОЖИВАЮТЬ...
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22 березня 2025 року в Міжнародному двотуровому
фестивалі-конкурсі «Зоряний олімп» взяли участь народ-
ний аматорський ансамбль «Мальви» під керівництвом
Людмили Сидоренко та ансамбль народного танцю вик-
ладачів Полтавського державного медичного універси-
тету «Візерунки» під керівництвом Лариси Кириленко. 

Колективи отримали найвищу нагороду - дипломи Гран-
прі, медалі, кубок фестивалю і сертифікати на безкоштов-
ну участь у міжнародних фестивалях в Болгарії та Грузії.

Аматорські самодіяльні колективи отримали задоволен-
ня від участі в конкурсі та вдячні організаторам, членам
журі і глядачам за підтримку!

Пресслужба ПДМУ.

13 березня 2025 року у залі
Полтавського академічного сим-
фонічного оркестру відбулося
справжнє свято молодості, таланту
й доброчинності – традиційний кон-
курс «Університетський Гарт–2025».
Захід приурочили до Дня українсь-
кого добровольця та присвятили
підтримці Збройних Сил України.

Організатори – первинна проф-
спілкова організація студентів ПДМУ
та профспілковий комітет викладачів
і працівників університету за підт-
римки ректора, професора
Вячеслава Ждана.

Хвилиною мовчання вшанували
пам`ять загиблих героїв.

Розпочалася творча боротьба за
звання кращого факультету 2025
року. У змаганні взяли участь три
команди: представники стоматоло-
гічного фа культету, медичного фа -
культету № 1 та медичного факульте-
ту № 2.

Конкурс складався з чотирьох
етапів: відеовізитівок факультетів, во -
каль ного конкурсу, денс-батлу та
інтелектуальної вікторини зі склад-
ними запитаннями з медицини та
біології.

Усі учасники дивували глядачів
своїми талантами, креативністю,
інтелектом та щирими емоціями.
Особливий захват викликали

вокальні й танцювальні номери, які
надихали не лише глядачів, а й суво-
ре журі.

До складу суддівської колегії
цього року увійшли проректор із
науково-педагогічної та виховної
роботи ПДМУ, професор Валерій
Похилько, начальниця відділу куль-
турно-освітньої діяльності Людмила
Сидоренко, асистентка кафедри
фізичної та реабілітаційної медици-
ни, (керівниця народного аматорсь-
кого колективу бально-спортивного
танцю «Орхідея» ПДМУ) Ірина Люб -
лінська, голова первинної профспіл-
кової організації студентів Воло -
димир Добровольський і голова
Студент ського парламенту Ольга
Резні ченко.

Окрім конкурсної програми, гля-
дачів порадувала своїм виступом
улюблениця студентської авдиторії
ПДМУ – стендаперка Каріна Сапо -
ненко, студентка 2-го курсу стома-
тологічного факультету. Атмосферу
вечора доповнило також пристрас-
не танго у виконанні народного
аматорського ансамблю бально-
спортивного танцю «Орхідея», яке
викликало шквал оплесків у глядаць-
кій залі. На завершення ведучий
Георгій Коськін подарував гостям
власні натхненні поетичні рядки.

А поки журі підраховувало бали, зі

сцени пролунали щирі слова вдяч-
ності всім, хто долучився до органі-
зації та проведення заходу, викла-
дачам, студентам і, передусім,
нашим військовим, які щодня вибо-
рюють незалежність України.
Особливу увагу учасників приверну-
ла надихаюча промова проректо-
ра із науково-педагогічної та вихов-
ної роботи ПДМУ, професора
Валерія По хилька, який зазначив:

«Гарт – це не просто назва, адже
життя - це постійне випробування. І
те, як ви, студенти-медики, молоді
люди, сьогодні його проходите,
наскільки ви загартовані, визначати-
ме ваше майбутнє. Як і під час іспи-
ту КРОК, ви вкотре доводите, що
варто гартувати себе щодня.
Бажаю вам успіхів на цьому шляху!».

Бурхливими оплесками вітали вбо-
лівальники учасників після оголо-
шення результатів. 

ІІІ місце виборола команда
медичного факультету № 2;

ІІ місце – медичний факультет № 1; 
Переможцями «Університетського

Гарту – 2025» стали студенти стома-
тологічного факультету ПДМУ.

Усі зібрані під час благодійного
заходу кошти будуть передані на
потреби Збройних Сил України.

Пресслужба ПДМУ.

«УНІВЕРСИТЕТСЬКИЙ ГАРТ-2025»

В І Т А Є М О  З  П Е Р Е М О Г О Ю  А М А Т О Р С Ь К І  С А М О Д І Я Л Ь Н І  К О Л Е К Т И В И
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10 березня 2025 року на 79-му році
життя відійшов у Вічність Сергій
Борисович Безшапочний - всесвітньо
відомий український лікар, вчений в
галузі медицини, громадський діяч,
академік Міжнародної академії ото-
ларингології та Академії медичних
наук України, доктор медичних наук,
діючий член Української академії
наук, заслужений діяч науки і техніки
України, багаторічний завідувач
кафедри оториноларингології вищого
державного нав чального закладу
України «Україн ська медична стома-
тологічна академія» (м. Полтава), бага-
то років був головним ринологом
України.

Сергій Борисович народився 26 листо-
пада 1946 року у Полтаві, де і прожив усе
своє життя.

Після закінчення  медичного інституту
працював асистентом кафедри опера-
тивної хірургії і топографічної анатомії.

Його наукова, викладацька та практич-
на лікувальна діяльності були настільки
насиченими та продуктивними, що сьо-
годні важко визначити, ким більше був
Сергій Безшапочний: науковцем з вели-
кою кількістю авторитетних робіт, педаго-
гом, який виростив ціле покоління пре-
красних медиків, чи практикуючим ліка-
рем, якому завдячують своїм здоров’ям
тисячі пацієнтів.

Яскравий, переконливий, грамотний та
авторитетний абсолютно у всьому, що
робив, він запам’ятався багатьом слуха-
чам його лекцій, які він читав не лише у сті-
нах рідного Університету, але й у багатьох
країнах світу. Наукові роботи Сергія
Безшапочного сьогодні перекладені різ-
ними мовами та покладені в основу
навчальних програм сучасної ринохірур-
гії.

Усе своє життя Сергій Борисович зай-
мався розробкою ендоскопічних методів
діагностики та малотравматичних функ-
ціональних методів, інструментів для ліку-
вання захворювань порожнини носа і
навколоносових пазух.

Можна багато і довго перераховувати
найрізноманітніші унікальні винаходи
Сергія Борисовича, що належать саме до
лицевої хірургії, але основне, що прита-
манне його потужній сутності - це невтомна
й неспокійна життєва позиція справжньої
відданої людини, яка любила все й усіх, що
її оточує. Адже у невтомному щоденному
русі він постійно звершував, рухався впе-
ред, змушував рухатися інших та завжди
слугував прикладом небайдужості.

Саме така жага до життя робила Сергія
Безшапочного людиною, яка не належа-
ла собі, а всеціло служила своїй країні та
людям.

Мало хто знає, що окрім медичної
справи, він був активним депутатом
Полтавської міської ради, і під час своїх
каденцій йому вдавалося вирішувати
чимало соціальних питань для колег-
медиків.

Згадуючи плідне життя Сергія Бори -
совича, правильно сказати, що країна

втратила не лише потужного науковця,
але й визначну людину, яка змінювала світ
на краще.

Сьогодні світлу  пам’ять Сергія Бори -
совича Безшапочного вшановують його
колеги, багаточисленні і віддані друзі,
пацієнти та учні.

У цієї людини було чому повчитися, а
його потужний досвід продовжує невпин-
но не просто розвиватися, але й зміцню-
вати життєві шляхи багатьох тих, хто йде за
ним.

“Усі, хто любив, продовжують любити.
Усі, хто вчилися , продовжують навчатися.
Усі, хто цінував, продовжують цінувати і
збагачувати добру пам’ять величної і
щирої людини, яка все життя любила,
навчала і цінувала кожну прожиту мить” -
це про Сергія Борисовича Безшапочного.

Адміністрація ЗВО ПДМУ на чолі з ректо-
ром Вячеславом Жданом, науково-викла-
дацький колектив, уся університетська
спільнота глибоко сумують з приводу
незворотної тяжкої втрати Колеги, Вчителя,
Друга, професора Сергія Безшапочного і
висловлюють співчуття його рідним та
близьким.

Вічна пам`ять! 
Ім’я в медицині.
С. Б. Безшапочний – у минулому випускник

ПМСІ сьогодні ПДМУ), один із засновників
ендоскопічного спрямування в отоларинго-
логії, доктор медичних наук, професор,
хірург, заслужений діяч науки і техніки
України, блискучий лектор і викладач
Полтавського державного медичного універ-
ситету. 

З 1973 року Сергій Борисович Безша -
почний працював асистентом кафедри ЛОР-
хвороб Полтавського медичного стоматоло-
гічного інституту. У 1974 р. захистив дисерта-
цію на здобуття наукового ступеня кандидата
медичних наук за темою «Хірургічна анатомія
виличної кістки людини». У 1979 році він пра-
цював на посаді доцента, а у 1984-ому був
призначений завідувачем курсу ЛОР-хвороб
Полтавського медичного стоматологічного
інституту, який у 1987 р. був реорганізований
у кафедру. У 1984 р. С. Б. Безшапочний захи-
стив дисертацію на здобуття наукового сту-
пеня доктора медичних наук на тему:
«Розробка і теоретичне обґрунтування мето-
дів діагностики та лікування при переломах

кісток зовнішнього носа та стінок навколоно-
сових пазух», а у 1986 р. йому було присвоє-
но вчене звання професора.

У свої 40 років професор Сергій
Безшапочний розумів, що це лише початок,
тому в подальшому крок за кроком почав
створювати свою школу оториноларинголо-
гії. Починати розвиток клініки практично з нуля
у регіональному центрі – це непросто.
Поступовий підбір і навчання науково-педа-
гогічних кадрів та систематичне вдоскона-
лення матеріально-технічного забезпечення
сьогодні дозволили створити у ПДМУ надсу-
часну оториноларингологічну клініку, очільни-
ком якої упродовж багатьох років був С. Б.
Безшапочний.

Знаменною подією для розвитку клініки
став майстер-клас від засновника функціо-
нальної ендоназальної хірургії H.
Stammberger, який у 1993 р. відвідав Сергій
Борисович у місті Грац. Досить скоро, завдя-
ки появі ендоскопічної апаратури, у Полтаві
також почали впроваджувати найновітніші
функціональні операції. Професор Безша -
почний С. Б. є автором близько 420 друкова-
них праць, у яких відображені його наукові,
клінічні та педагогічні напрацювання. Він –
спів автор підручника «Оториноларингологія»,
рекомендованого для студентів медичних
ЗВО України. Під його керівництвом видано 10
навчальних посібників для студентів, лікарів-
інтернів з фаху «Оториноларингологія», клініч-
них ординаторів та слухачів курсів підвищен-
ня кваліфікації. Під керівництвом професора
Сергія Безшапочного опубліковано 8 моно-
графій, які стали результатом його багаторіч-
ного наукового і клінічного досвіду. Він має 6
авторських посвідчень на винаходи та більше
ніж 60 раціоналізаторських пропозицій. Під
його керівництвом підготовлено та захищено
2 докторські і 14 кандидатських дисертацій.
Професор С. Б. Безшапочний– талановитий
лектор. На його лекціях був завжди аншлаг, а
студенти та лікарі, які їх відвідували, завжди
аплодували стоячи. Лише цей красномовний
факт свідчить про надзвичайно високий
педагогічний професіоналізм нашого
Учителя.

Протягом багатьох років професор Сергій
Безшапочний був членом президії
Українського наукового медичного товари-
ства лікарів-оториноларингологів та головою
Полтавського обласного наукового товари-
ства оториноларингологів. У 1996 р. Указом
Президента України йому присвоєно почес-
не звання «Заслужений діяч науки і техніки
України». Він нагороджений золотою медал-
лю і Почесним знаком Української академії
наук, а також почесним значком «Відмін ник
охорони здоров’я». Сергій Борисович
Безшапочний був високо ерудованою і все-
бічно обдарованою людиною, доброзичли-
вою і чуйною у ставленні до колег та пацієн-
тів. Він користувався заслуженим авторите-
том серед студентів, клінічних ординаторів,
аспірантів та співробітників клініки. Блискучу
плеяду випускників нашого університету,
своїх учнів, талановитих послідовників підготу-
вав за цей час професор Сергій
Безшапочний. Підготував  2 докторів наук, 1
доктора філософії, 14 кандидатів наук, 15
магістрів, 18 клінічних ординаторів.

На науковому рахунку професора С. Б.
Безшапочного - 435 опублікованих праць,
серед яких – 3 підручники, 2 монографії, 6
навчальних посібників, 4 патенти на винахід, 1
інформаційний лист, 1 нововведення, 7 авто-
рських свідоцтв.

ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ:  УНІВЕ  РСИТЕТ У СКОРБОТІ


